はじめに
1
(1)本製品および本書の内容の、一部または全部を無断で転載することは禁止されて
います。
(2)本製品および本書の内容に関しては、将来予告なしに変更することがありますの
でご了承ください。
(3)本製品および本書の内容に関しては、万全を期して作成いたしましたが、万一誤
りや記載もれなど、ご不審な点がありましたらご連絡ください。

PRO-iOは、型式によって入出力点数、カレンダ機能、アナログコンパレータ機能、電断時
保持機能、オンラインモニタリングモード機能の有無が異なります。
型式の見分け方について、参照→「型式の見分け方」
PRO-iOの種類
・ PRO-iO機種別の機能差については、参照→「3.1.4 型式によ
る機能差一覧」
・ PRO-iO本体のみで回路プログラミング可能ですが、使いやす
いPRO-iO Editor（別売）でのプログラミングを推奨します。
・ PRO-iO Editorを使用するとシミュレーション機能で本体に
プログラムをダウンロードする前にテスト、デバッグを行う
ことができます。
型式 電源電圧
入力/出力
点数
カレンダ
アナログ
コンパレータ
電断時
保持
オンライン
モニタリング
モード
DR1-A101BD DC24V 6/4
DR1-B121BD DC24V 8/4 ○ ○ ○ ○
DR1-A201BD DC24V 12/8
DR1-B201BD DC24V 12/8 ○ ○ ○ ○
DR1-A101FU AC100～240V 6/4
DR1-B101FU AC100～240V 6/4 ○ 　 ○ ○
DR1-A201FU AC100～240V 12/8
DR1-B201FU AC100～240V 12/8 ○ 　 ○ ○
9
オプション機器一覧/型式の見分け方
PRO-iOの関連ソフトウェアとオプション品です。以下の製品は別売です。
■関連ソフトウェア
オプション機器一覧
品名 型式 内容
PRO-iO Editor DR1-SFT01J ロジックプログラムの開発を行います。
■オプション品
品名 型式 内容
PRO-iO専用
転送ケーブル
DR1-CBL01
PRO-iOとパソコンを接続し、ロジックプログラム
を転送します。
PRO-iO専用
メモリパック
DR1-MEM01
ロジックプログラムを保存し、バックアップ用と
して使用します。また、他のPRO-iOにコピーする
ことができます。
型式は、PRO-iO本体側面に貼り付けられている銘板ラベルで判別します。機種型式、バー
ジョンは図の位置の銘板ラベルで確認してください。
型式の見分け方
機種型式 バージョン
開発環境
PRO-iO Editor
PRO-iO専用転送ケーブル
PRO-iOモジュール
PRO-iO専用メモリパック
　商品構成
10
UL/c-UL(CSA)認定について
PRO-iOは UL/c-UL(CSA)製品認定品です。(UL File No.E220851）
本機は以下の規格に適合しています。
UL508UL508UL508UL508UL508 工業用電気制御装置
CAN/CSA-C22.2, No.142-M1987CAN/CSA-C22.2, No.142-M1987CAN/CSA-C22.2, No.142-M1987CAN/CSA-C22.2, No.142-M1987CAN/CSA-C22.2, No.142-M1987 工業用電気制御装置
DR1-A101BD（UL登録型式:DR1-A101BD)
DR1-B121BD（UL登録型式:DR1-B121BD)
DR1-A201BD（UL登録型式:DR1-A201BD)
DR1-B201BD（UL登録型式:DR1-B201BD)
DR1-A101FU（UL登録型式:DR1-A101FU)
DR1-B101FU（UL登録型式:DR1-B101FU)
DR1-A201FU（UL登録型式:DR1-A201FU)
DR1-B201FU（UL登録型式:DR1-B201FU)
＜注意事項＞＜注意事項＞＜注意事項＞＜注意事項＞＜注意事項＞
・本機は機器に組み込んで使用してください。
・自然空冷の場合、本機はDINレールまたは取付ネジ穴を利用して垂直なパネルに取り付けて
ください。

・ 適正締め付けトルクは、0.4N・mです。
2.2.1 DC電源タイプの配線
下記4つの商品型式の機種は、DC電源タイプです。下図のように配線を行ってください。
DR1-A101BD DR1-A201BD
DR1-B121BD DR1-B201BD
線種 棒端子 より線
mm2 0.14～1.5 0.14～2.5 0.14～2.5 0.14～1.5
AWG※1 　　 26～14 26～14 26～16
単線
※1 AWGとは、American Wire Gaugeの略で導体の太さを示す尺度です。
※2 ヒューズ1A（速断形）
2-5
2.2 配線について
2.2.2 AC電源タイプの配線
下記4つの商品型式の機種は、AC電源タイプです。下図のように配線を行ってください。
DR1-A101FU DR1-A201FU
DR1-B101FU DR1-B201FU
警 告
・ AC入力端子には、L（ライブ：非接地側）、N（ニュートラル：接地側）があり、安全規
格上、L端子を商用電源の非接地側、N端子を接地側に接続しなければいけません。
これは電源部で地絡（ACラインとアースラインがショート）した場合にL端子に接続さ
れたヒューズを溶断させ、感電を防ぎます。
※1 ヒューズ1A（速断形）
2-6
2.2 配線について
2.2.3 リレー出力配線
マグネットやバルブなどの誘導負荷を駆動する場合は、DC電源ではダイオードもしくはバリ
スタ、AC電源ではサージキラーもしくはバリスタなどの使用をお勧めします。
また電源と出力部の保護対策として、ヒューズの接続をお勧めします。
■DC電源の場合
■AC電源の場合
※1 ヒューズ（～16A）またはサーキットブレーカ
※2 誘導負荷を開閉する場合は、負荷と並列にダイオード、サージキラーなどを接続してく
ださい。
※3 サージキラー
2-7
2.2 配線について
2.2.4 アナログ接続 (DR1-B121BD)
DR1-B121BDでのアナログ接続を下図に示します。下図のように、アナログ出力はIB、ICの
端子へ接続します。
DC0～ 10Vアナログ
DC24V
・ アナログ入力（IB/IC）へは、”-”（マイナス）の電圧を印加
しないでください。内部素子が破壊する恐れがあります。
・ PRO-iOとアナログ出力機器間のケーブル長は、アナログ出力
機器側に依存されます。適正ケーブル長については、アナロ
グ出力機器のマニュアルを参照してください。
※1 ヒューズ1A（速断形）
2-8
2.2 配線について
2.2.5 アナログ接続 (DR1-B201BD)
DR1-B201BDでのアナログ接続を下図に示します。下図のように、アナログ出力はIB、ICの
端子へ接続します。
DC0～ 10Vアナログ
DC24V
・ アナログ入力（IB/IC）へは、”-”（マイナス）の電圧を印加
しないでください。内部素子が破壊する恐れがあります。
・ PRO-iOとアナログ出力機器間のケーブル長は、アナログ出力
機器側に依存されます。適正ケーブル長については、アナロ
グ出力機器のマニュアルを参照してください。
※1 ヒューズ1A（速断形）
2-9
2.2 配線について
・ 本機の入力回路に直接接続する場合は、PNP出力タイプのセン
サーをご使用ください。
2線式またはNPNタイプのセンサーは直接接続できません。
2.2.6 センサー接続 (DR1-B121BD)
DR1-B121BDでのPNP出力センサー接続を下図に示します。
DC24V
主回路
青 黒 茶
※1 ヒューズ1A（速断形）
2-10
2.2 配線について
■NPNタイプのセンサー接続例
PRO-iOとNPNタイプのセンサーを接続する場合には、下記の回路図のように外部結線で抵抗を

■接点一覧
※1 型式が”DR1-*201**”の場合です(12点)。”DR1-B121BD”の場合は8点、”DR1-*101**”
の場合は6点になります。型式の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
※2 型式が”DR1-*201**”の場合です(8点)。”DR1-*1*1**”の場合は4点になります。
※3 型式が”DR1-B*****”の場合です(10点)。”DR1-A*****”の場合は8点になります。
※4 カレンダ機能付き機種のみです。（型式：DR1-B*****）
デバイス 番号 内容
I I1～IC※1 物理的入力のa接点
i i1～iC※1 物理的入力のb接点
Q Q1～Q8※2 物理的出力のa接点
q q1～q8※2 物理的出力のb接点
Z Z1～Z4 Zキーのa接点
z z1～z4 Zキーのb接点
M M1～MF 補助コイルのa接点
m m1～mF 補助コイルのb接点
T T1～TA※3 タイマのa接点
t t1～tA※3 タイマのb接点
C C1～CA※3 カウンタのa接点
c c1～cA※3 カウンタのb接点
A A1～A8 アナログコンパレータのa接点
a a1～a8 アナログコンパレータのb接点
 1～　4※4 カレンダのa接点
 1～　4※4 カレンダのb接点
3-3
3.1 基本操作と命令語一覧
■コイル一覧
※1 型式が”DR1-*201**”の場合です(8点)。”DR1-*1*1**”の場合は4点になります。型式
の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
※2 型式が”DR1-B*****”の場合です(10点)。”DR1-A*****”の場合は8点になります。
※3 型式が”DR1-B*****”の場合です(6点)。”DR1-A*****”の場合は4点になります。
デバイス 記号 番号 内容
Q1～  Q8※1 通常コイル
Q1～  Q8※1 条件の立ち上がりで反転
S SQ1～ SQ8※1 セットコイル
R RQ1～ RQ8※1 リセットコイル
M1～  MF 通常コイル
M1～  MF 条件の立ち上がりで反転
S SM1～ SMF セットコイル
R RM1～ RMF リセットコイル
TT TT1～ TTA※2 タイマスタートコイル
TR RT1～ RTA※2 タイマリセットコイル
CC CC1～ CCA※2 カウンタコイル
CR CR1～ CRA※2 カウンタリセットコイル
DC DC1～ DCA※2 カウント方向指定コイル
TX TX1～ TX6※3 テキスト表示コイル
RX RX1～ RX6※3 テキスト非表示コイル
X
Q
M
T
C
3-4
3.1 基本操作と命令語一覧
3.1.3 プログラム容量
下表のように製品型式によってプログラム容量が異なります。
プログラムは3接点+1コイルを1ラングとして、型式によりますが60または80ラングまで作
成できます。
下図は3ラングの例です。（この1ラングが60または80ラング作成できます。）
型式 プログラム容量
DR1-A101BD
DR1-B121BD
DR1-A101FU
DR1-B101FU
DR1-A201BD
DR1-B201BD
DR1-A201FU
DR1-B201FU
60ラング
80ラング
3.1.4 機能差一覧
機能 DR1-A***** DR1-B*****
タイマ 8個 10個
カウンタ 8個 10個
カレンダ保持時間 未対応 150時間 ※1
テキスト 4個 6個
データの保存
（電断時保持）
プログラムのみ
プログラム、M1～MF、
T1、T2、C1～C5 ※2
オンラインモニタリング
モード
未対応 対応
プログラム転送時
本体を”STOP”にし、
”READY”状態へ操作必要
本体操作不要
※1 PRO-iOを1時間以上連続通電した場合です。150時間経過後にリスタートする場合、PRO-iO
は”RUN”状態で起動します。
※2 電源断時にデータを保持するためには設定が必要です。メニュー画面の"CONFIG./REMANENZ"
にて設定してください。参照→「3.3 表示画面とメニュー画面 /5.2 モジュール設定」
3-5
3.2 初期設定
3.2 初期設定
はじめて電源を入れるか、または電源OFF後150時間経過したPRO-iOは、電源投入時に初期
設定画面が現れます。

■接点一覧
※1 型式が”DR1-*201**”の場合です(12点)。”DR1-B121BD”の場合は8点、”DR1-*101**”
の場合は6点になります。型式の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
※2 型式が”DR1-*201**”の場合です(8点)。”DR1-*1*1**”の場合は4点になります。
※3 型式が”DR1-B*****”の場合です(10点)。”DR1-A*****”の場合は8点になります。
※4 カレンダ機能付き機種のみです。（型式：DR1-B*****）
デバイス 番号 内容
I I1～IC※1 物理的入力のa接点
i i1～iC※1 物理的入力のb接点
Q Q1～Q8※2 物理的出力のa接点
q q1～q8※2 物理的出力のb接点
Z Z1～Z4 Zキーのa接点
z z1～z4 Zキーのb接点
M M1～MF 補助コイルのa接点
m m1～mF 補助コイルのb接点
T T1～TA※3 タイマのa接点
t t1～tA※3 タイマのb接点
C C1～CA※3 カウンタのa接点
c c1～cA※3 カウンタのb接点
A A1～A8 アナログコンパレータのa接点
a a1～a8 アナログコンパレータのb接点
 1～　4※4 カレンダのa接点
 1～　4※4 カレンダのb接点
4-4
4.1 概要
■コイル一覧
※1 型式が”DR1-*201**”の場合です(8点)。”DR1-*1*1**”の場合は4点になります。型式
の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
※2 型式が”DR1-B*****”の場合です(10点)。”DR1-A*****”の場合は8点になります。
※3 型式が”DR1-B*****”の場合です(6点)。”DR1-A*****”の場合は4点になります。
デバイス 記号 番号 内容
Q1～  Q8※1 通常コイル
Q1～  Q8※1 条件の立ち上がりで反転
S SQ1～ SQ8※1 セットコイル
R RQ1～ RQ8※1 リセットコイル
M1～  MF 通常コイル
M1～  MF 条件の立ち上がりで反転
S SM1～ SMF セットコイル
R RM1～ RMF リセットコイル
TT TT1～ TTA※2 タイマスタートコイル
TR RT1～ RTA※2 タイマリセットコイル
CC CC1～ CCA※2 カウンタコイル
CR CR1～ CRA※2 カウンタリセットコイル
DC DC1～ DCA※2 カウント方向指定コイル
TX TX1～ TX6※3 テキスト表示コイル
RX RX1～ RX6※3 テキスト非表示コイル
X
Q
M
T
C
4-5
4.1 概要
4.1.4 プログラム容量
下表のように製品型式によってプログラム容量が異なります。
プログラムは3接点+1コイルを1ラングとして、型式によりますが60または80ラングまで作
成できます。
下図は3ラングの例です。（この1ラングが60または80ラング作成できます。）
4.1.5 機能差一覧
型式 プログラム容量
DR1-A101BD
DR1-B121BD
DR1-A101FU
DR1-B101FU
DR1-A201BD
DR1-B201BD
DR1-A201FU
DR1-B201FU
60ラング
80ラング
機能 DR1-A***** DR1-B*****
タイマ 8個 10個
カウンタ 8個 10個
カレンダ保持時間 未対応 150時間 ※1
テキスト 4個 6個
データの保存
（電断時保持）
プログラムのみ
プログラム、M1～MF、
T1、T2、C1～C5 ※2
オンラインモニタリング
モード
未対応 対応
プログラム転送時
本体を”STOP”にし、
”READY”状態へ操作必要
本体操作不要
※1 PRO-iOを1時間以上連続通電した場合です。150時間経過後にリスタートする場合、PRO-iO
は”RUN”状態で起動します。
※2 電源断時にデータを保持するためには設定が必要です。メニュー画面の"CONFIG./REMANENZ"
にて設定してください。参照→「3.3 表示画面とメニュー画面 /5.2 モジュール設定」
4-6
4.2 PRO-iO Editorの起動と初期設定
4.2 PRO-iO Editorの起動と初期設定
PRO-iO Editorでロジックプログラムを作成する前にPRO-iO本体の型式、初期設定（言語と
カレンダ）を設定します。

I3(ダウンカウント)
※1 PRO-iOの型式が”DR1-B*****”の場合です(10点)。”DR1-A*****”の場合は8点になり
ます。型式の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
・ カウンタは規定値到達後も0～9999の範囲で動作し続けます。
4-19
4.8 アナログコンパレータの作成
4.8 アナログコンパレータの作成
ロジックプログラムを作成する上で使用できるアナログコンパレータの紹介と作成方法を説明
します。
アナログコンパレータとは、アナログ入力した値を比較して、その結果をリレー出力する機能
です。このアナログコンパレータは接点として使用します。b接点にする場合は、右クリック
から”b接点”を選択します。
4.8.1 アナログコンパレータ（規定値）の設定
接点上でダブルクリックすると下記のダイアログが表示され、7つのモードが選択できます。
また、接点（a接点:A1～ A8、b接点:a1～ a8）によってモードを設定することができます。
ロック ：PRO-iO本体のメニューのPARAMでデータ変更を許可するかしないかの設定
をします。本体でのデータ変更を可とする時は”いいえ”、不可とする時は
”はい”にチェックを入れます。
規定値 ：比較する値を設定します。
コメント ：コメントを入力します。
4-20
4.8 アナログコンパレータの作成
4.8.2 アナログコンパレータの動作について
各アナログコンパレータの接点（A1～A8、a1～a8）は、下記7つのモードのアナログコンパ
レータの種類（01～07）から選択します。
■01:Ib<=Ref
現在値(Ib)が規定値(Ref)より小さいときに
ONになります。（右図チャート）
　03:Ic<=Ref
現在値(Ic)が規定値(Ref)より小さいときに
ONになります。
■02:Ib>=Ref
現在値(Ib)が規定値(Ref)より大きいときに
ONになります。（右図チャート）
　04:Ic>=Ref
現在値(Ic)が規定値(Ref)より大きいときに
ONになります。
■07:Ic-H<=Ib<=Ic+H
Ibの現在値が、Icの現在値±規定値内のと
きにONになります。（右図チャート）
■05:Ib<=Ic
Ibの現在値が、Icの現在値より小さいとき
にONになります。（右図チャート）
　06:Ib>=Ic
Ibの現在値が、Icの現在値より大きいとき
にONになります。
4-21
4.9 カレンダの作成
4.9 カレンダの作成
ロジックプログラムを作成する上で使用できるカレンダの紹介と作成方法を説明します。
カレンダは接点として使用します。b接点にする場合は、右クリックから”b接点”を選択し
ます。
カレンダ接点を使うことで、下図のように指定した曜日の時刻になると接点がONします。
4.9.1 カレンダの設定
週間カレンダで4点あり、1点あたり4つのチャンネル(A～D)を設定できます。設定した4つ
の時間範囲の間ON(a接点時)します。
下記例では①の時間範囲でQ1はONします。
チャンネルA: 月曜～金曜（09:00～ 12:00）
チャンネルB: 月曜～金曜（13:00～ 17:30）
チャンネルC: 土曜（09:00～ 12:00）
①：Q1が ONします。
・ オン/オフ時間の設定は、0:00～23:59の間で設定してくだ
さい。21:00～5:00までONさせたい場合は、21:00～5:00を
OFFするように設定し、配置したカレンダ接点を”b接点”に
してご使用ください。
4-22
4.10 テキストの作成
4.10 テキストの作成
ロジックプログラムを作成する上で使用できるテキストの紹介と作成方法を説明します。
テキストコイルを使うことで、下図のようにPRO-iO本体画面上にテキスト（アルファベット、
数字）を表示させ、タイマやカウンタなどの値を表示させることができます。
4.10.1 テキストコイルの種類
テキストコイルは下記の種類が使用できます。テキスト非表示コイルは、テキスト表示コイル

5.2 モジュール設定
PRO-iO Editorの下図画面の「モジュール/モジュール設定」を選択すると、PRO-iOの設定
を行うことができます。型式の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
■設定項目
パスワード ：ロジックプログラムにアクセスするためのパスワードを設定します。
パスワードを解除するには再度同じパスワードを入力する必要がありま
す。（0000～ 9999）
言語 ：使用する言語を選択します。Iniは言語、時間設定を初期化します。（電
源再投入要）
入力フィルタ時間：入力フィルタ時間を設定します。DC入力タイプのみ装備しています。SLOW
(3～ 5ms)、FAST(0.3～ 0.5ms)の 2選択です。ただし、IB、IC端子は3
～5ms固定になります。
Zxキー ：パネル前面のZ1～Z4のキーをロジックプログラムで使用するかどうか決
めます。YESの場合、入力として使用できます。
オンラインヘルプ：デフォルトの状態（On）から変更しないでください。
保存データ選択 ：電源断時に保持したいデータをM1～MF、T1～T2、C1～C5の中から選択
します。（本体型式が”DR1-B*****”の場合のみ）
DR1-A*****の場合 DR1-B*****の場合
5-3
5.3 シミュレーション
5.3 シミュレーション
PRO-iO Editorの下図画面のシミュレーションボタンを押すことで、動作のシミュレーショ
ンが行えます。画面右上のRUN、STOPボタンでシミュレーションのスタート、ストップがで
きます。
シミュレーションは、プログラムボタンまたはパラメータボタンを押すことで自動的に終了
します。
・ 画面下部のボタンをクリックすると、各機能ごとのダイアロ
グが表示されます。
・ シミュレーションは、あくまで模擬運転です。実機上の動作
と一致しない場合がありますので、最終的には実機での動作
テストを行ってください。
シミュレーションボタン
RUN、STOPボタンプログラムボタン/パラメータボタン
5-4
5.4 プログラムの転送
5.4 プログラムの転送
プログラムを転送する方法について説明します。
5.4.1 転送ケーブルの接続
PRO-iO専用転送ケーブル（DR1-CBL01）のシリアルコネクタをパソコンのシリアルポート
に取り付けてください。PRO-iO専用転送ケーブルは別売になります。
・ ケーブルの取り付けの際は、コネクタ部を持って無理に押し
込まないように正しい角度で接続してください。本体やコネ
クタが故障する恐れがあります。
・ 通信中に転送ケーブルの抜き差しを行わないでください。エ
ラーの原因となります。
・転送ケーブルは改造しないでください。火災、感電のおそれがあります。
・可燃性ガスのあるところでは、使用しないでください。爆発の可能性が
あります。
・水をかけたり、濡れた手でコネクタ部に触れないでください。感電の恐
れがあります。
警告
転送ケーブルコネクタ
5-5
5.4 プログラムの転送
5.4.2 転送準備（本体側の設定）
PRO-iO本体の型式が「DR1-A*****」の場合、転送前に本体側で”転送受信待ち（READY）”状態
にする必要があります。「DR1-B*****」以降は本設定を行う必要はありません。
本体型式の見分け方については、参照→「型式の見分け方」
5.4.3 プログラムの転送
PRO-iO Editorのメニューから「プログラム転送」を選択して、プログラムの転送が行えます。
PC→モジュール ：パソコンからPRO-iOへ転送
モジュール→PC ：PRO-iOからパソコンへ転送
■転送受信待ち（READY）の設定手順
1. 本体前面の「Sel./OK」キーを押すとメニュー画面が表示されます。
2. Z1、Z3キーで「TRANSFER」を選択して、「Sel./OK」キーを押します。
3. 本体へ書き込みを行う場合は「PC→Modul」、読み込みを行う場合は「Modul→PC」を選択
し、「Sel./OK」キーを押します。
4. ”Change Prog”と聞いてきますので、YESを選択して「Sel./OK」キーを押します。
5. 本体に”READY”と表示され、転送受信待ち状態となります。
・ 転送受信待ち（READY）の設定は、PRO-iO本体を”STOP”状態
にしてから操作を行ってください。
・ プログラムを転送する際、「転送/通信設定」の「高度な設定」
ダイアログボックスはデフォルトの状態で行ってください。
通信できなくなる場合があります。
5-6
5.5 バックアップ（PRO-iO専用メモリパック）
5.5 バックアップ（PRO-iO専用メモリパック）
作成したプログラムを保存するためのPRO-iO専用メモリパック（DR1-MEM01）について説明し
ます。このPRO-iO専用メモリパックは別売となります。
PRO-iO 専用メモリパック
（DR1-MEM01）
注 意
次のような取り扱いはしないでください。記録データが消えたり故障の原因
となります。
・ 落としたり、強いショックを与えること。
・ 水につけたり濡らしたりすること。
・ コネクタ端子部を直接手で触れること。
・ 分解や改造をすること。
プログラムを保存したPRO-iO専用メモリパックから本体メニュー画面/TRANSFERでPRO-iO内外
に転送することができます。
メニュー画面については、参照→「3.3 表示画面とメニュー画面」
TRANSFER
Modul→ Mem：PRO-iOからPRO-iO専用メモリパックへ転送
Mem→ Modul：PRO-iO専用メモリパックからPRO-iOへ転送
・ PRO-iO専用メモリパックに保存したプログラムを別のPRO-iO
に転送することも可能です。
・ PRO-iO専用メモリパックは、EEPROMで約10万回書き込むこ
とが可能です。
■バックアップする項目
PRO-iO専用メモリパックに保存される内容は以下の項目です。（本体メニュー画面/CONFIG.で
設定する項目と同様です。）
・ロジックプログラム
・パスワード
・PRO-iO表示画面の使用言語
・入力フィルタ時間
・Zキーのロジックプログラムでの接点用途の有効/無効の設定
・電断時保持の設定（タイマ、カウンタの現在値は保存できません。）
・ PRO-iO専用メモリパックの取り付けの際は、PRO-iO本体の電
源をOFFにしてください。
5-7
5.6 オンラインモニタリングモード
5.6 オンラインモニタリングモードについて
RUN中の PRO-iO の動作をPC上でモニタリングすることができます。本機能は、本体型式が
”DR1-B*****”の場合のみ可能です。
PRO-iO専用転送ケーブルでPCと PRO-iOを接続した状態で、PRO-iO Editorの下図画面のよ
うに「モード/オンラインモニタリングモード」を選択すると、モニタリングすることができ
ます。
またオンラインモニタリングモードは、「モード/編集モード」を選択することで終了します。
RUN、STOPボタン
・ PRO-iO EditorのRUN、STOPボタンは、PRO-iO本体のRUN/STOP
と同期しています。シミュレーション機能のように仮想RUN/
STOP ではありませんので、操作については十分に配慮して
行ってください。
・ オンラインモニタリングモードから編集モードへ移行すると
き、出力コイルと補助コイルは必ず一度OFFされます。
5-8
6-1
6.1 エラーメッセージ一覧